
 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Terça-Feira, 12 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2971 

 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.560, DE 12 DE ABRIL DE 2022. 

 

Concede gozo de licença prêmio à 
Servidora Pública Efetiva e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais, atendendo pedido do requerente e especialmente o disposto no artigo 161 da Lei nº 
617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica concedido, a partir de 12 de abril de 2022, o direito ao gozo de LICENÇA-PRÊMIO, à 
servidora DALILA SCHINDLER DE SOUZA, nacionalidade brasileira, RG nº 7.716.255-0/SSP/PR, 
nomeada em 18 de agosto de 2015 para o cargo de Cozinheira, matrícula funcional nº 2068-0/1. 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º deste Decreto encontra como período 
aquisitivo os exercícios de 2015/2022. 
 
Art. 3º No período de licença a servidora fará jus à percepção da remuneração integral de seu cargo 
efetivo. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 12 de abril de 2022. 
 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Terça-Feira, 12 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2971 

 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.561, DE 12 DE ABRIL DE 2022. 
 

 
Dispõe sobre alteração do Decreto nº 
6.279/2021 que Designa o Conselho 
FUNDEB, e dá outras providências.  

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais e,  
 
CONSIDERANDO o Decreto nº 6.279, de 13 de maio de 2021, que Designa o Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 
e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, alterado pelo Decreto nº 6.375/2021, 
Decreto nº 6.445/2021, Decreto nº 6.452/2021 e Decreto nº 6.532/2022, conforme determina a Lei 
Municipal nº 2.228/2021, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica alterado o representante titular do segmento Sociedade Civil, do quadro de 
representatividade do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação 
- FUNDEB, parte integrante do Decreto nº 6.279/2021, alterado pelos Decretos nº 6.375/2021, 
n°6.445/2021, nº 6.452/2021 e nº 6.532/2022, que passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

REPRESENTANTES TITULARES FUNÇÃO SUPLENTES FUNÇÃO 

Sociedade Civil  
Jane Paula Piati 
Korp  

Membro Rodimar Bazzo  Membro 

 
Art. 2º O novo membro nomeado dará continuidade ao mandato iniciado pelo Decreto nº 6.279/2021, 
de 13 de maio de 2021.  
 
Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 12 de abril de 2022. 

                                                                           
                                    

 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Terça-Feira, 12 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2971 

 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 076, DE 12 DE ABRIL DE 2022. 
 

 
  Concede Diária a Servidor Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de 
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos 
a Serviço Fora do Município, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma diária ao servidor JEAN OTONI  BEPPLER,  portador do CPF n°869.798.099-20, 
Motorista da Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas durante viagem 
a Campo Largo – PR, com a finalidade de levar paciente para internamento via central de leitos no 
Hospital Nossa Senhora do Rocio, veículo da frota 236, com saída de Céu Azul no dia 9/4/2022 e 
retorno em 10/4/2022. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 9 de abril de 
2022. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 12 de abril de 2022. 

 
 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Terça-Feira, 12 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2971 

 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 54/2022 – Ref. Pregão nº. 24/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: IMPAPER INOVAÇÕES GRAFICAS LTDA. 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos 
personalizados/produzidos por gráficas, para uso nos diversos setores da administração Municipal. (o 
registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.600,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/04/2023 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO,  ELVIO PIZATTO DE ARAUJO, 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Terça-Feira, 12 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2971 

 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 14/2022 de 06/04/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 23/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI- EPP 
OBJETO: Aquisição de equipamentos agrícolas (roçadeira, distribuidor/espalhador de adubo seco e 
calcário, subsolador/pé de pato 7 ferros), referente o plano de aplicação do Convênio/MAPA – 
Plataforma +Brasil nº 918817/2021 
VALOR: R$ 10.500,00  (dez mil e quinhentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/04/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052400000 5421 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E RODO 

449052400000 5422 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E RODO 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e SIDINEI MOISES DE FREITAS 
 



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Terça-Feira, 12 de Abril de 2022                                                                                                       Edição Nº: 2971 

 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 15/2022 de 06/04/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 23/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
OBJETO: Aquisição de equipamentos agrícolas (roçadeira, distribuidor/espalhador de adubo seco e 
calcário, subsolador/pé de pato 7 ferros), referente o plano de aplicação do Convênio/MAPA – 
Plataforma +Brasil nº 918817/2021 
VALOR: R$ 52.800,00  (cinquenta e dois mil e oitocentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 05/04/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052400000 5421 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E RODO 

449052400000 5422 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E RODO 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ARTUR FABRO 
 
 
 


		2022-04-12T18:39:34-0300




